Le présent document comprend des descriptions générales et/ou des caractéristiques techniques des pro-
duits mentionnés. Il ne peut pas être utilisé pour définir ou déterminer l'adéquation ou la fiabilité de ces
produits pour des applications utilisateur spécifiques. Il incombe à chaque utilisateur ou intégrateur de réal-
iser l'analyse de risques complète et appropriée, l'évaluation et le test des produits pour ce qui est de l'ap-
plication à utiliser et de l'exécution de cette application. Ni la société Schneider Electric ni aucune de ses
sociétés affiliées ou filiales ne peuvent être tenues pour responsables de la mauvaise utilisation des infor-
mations contenues dans le présent document. Si vous avez des suggestions d'amélioration ou de correc-
tion ou avez relevé des erreurs dans cette publication, veuillez nous en informer.

d'appel
max. (3)
Puissance
dissipée à
courant
nominal
Courant
nominal
(1)
Courant
transitoire
max. (1)
(4)
à 200 V à 240 V
kW CV A A kVA A W A A
0.18 0.25 3.0 2.5 0.6 10 24 1.5 2.3 ATV312H018M2(5) 3
0.37 0.5 5.3 4.4 1.0 10 41 3.3 5.0 ATV312H037M2(5) 3
0.55 0.75 6.8 5.8 1.4 10 46 3.7 5.6 ATV312H055M2(5) 4
0.75 1 8.9 7.5 1.8 10 60 4.8 7.2 ATV312H075M2(5) 4
1.1 1.5 12.1 10.2 2.4 19 74 6.9 10.4 ATV312HU11M2(5) 6
1.5 2 15.8 13.3 3.2 19 90 8.0 12.0 ATV312HU15M2(5) 6
2.2 3 21.9 18.4 4.4 19 123 11.0 16.5 ATV312HU22M2(5) 7
Moteur Réseau (entrée) Variateur (sortie) Référence Taille
Puissance
indiquée
sur la plaque (1)
Courant de ligne max.
(2)
Puissance
apparente
Courant
d'appel
max. (3)
Puissance
dissipée à
courant
nominal
Courant
nominal
(1)
Courant
transitoire
max. (1)
(4)
à 200 V à 240 V
kW CV A A kVA A W A A
0.18 0.25 2.1 1.9 0.7 10 23 1.5 2.3 ATV312H018M3 1
0.37 0.5 3.8 3.3 1.3 10 38 3.3 5.0 ATV312H037M3 1
0.55 0.75 4.9 4.2 1.7 10 43 3.7 5.6 ATV312H055M3 2
0.75 1 6.4 5.6 2.2 10 55 4.8 7.2 ATV312H075M3 2
1.1 1.5 8.5 7.4 3.0 10 71 6.9 10.4 ATV312HU11M3 5
1.5 2 11.1 9.6 3.8 10 86 8.0 12.0 ATV312HU15M3 5
2.2 3 14.9 13.0 5.2 10 114 11.0 16.5 ATV312HU22M3 6
3 3 19.1 16.6 6.6 19 146 13.7 20.6 ATV312HU30M3 7
4 5 24 21.1 8.4 19 180 17.5 26.3 ATV312HU40M3 7
5.5 7.5 36.8 32.0 12.8 23 292 27.5 41.3 ATV312HU55M3 8
7.5 10 46.8 40.9 16.2 23 388 33.0 49.5 ATV312HU75M3 8
11 15 63.5 55.6 22.0 93 477 54.0 81.0 ATV312HD11M3 9
15 20 82.1 71.9 28.5 93 628 66.0 99.0 ATV312HD15M3 9
10 BBV46390  05/2013
Calibres des variateurs (suite)
Tension d'alimentation triphasée : 380...500 V / 50/60 Hz
Pour les moteurs triphasés de 380/500 V

Courant
d'appel
max. (3)
Puissance
dissipée à
courant
nominal
Courant
nominal
(1)
Courant
transitoire
max. (1)
(4)à 380 V à 500 V
kW CV A A kVA A W A A
0.37 0.5 2.2 1.7 1.5 10 32 1.5 2.3 ATV312H037N4(5) 6
0.55 0.75 2.8 2.2 1.8 10 37 1.9 2.9 ATV312H055N4(5) 6
0.75 1 3.6 2.7 2.4 10 41 2.3 3.5 ATV312H075N4(5) 6
1.1 1.5 4.9 3.7 3.2 10 48 3.0 4.5 ATV312HU11N4(5) 6
1.5 2 6.4 4.8 4.2 10 61 4.1 6.2 ATV312HU15N4(5) 6
2.2 3 8.9 6.7 5.9 10 79 5.5 8.3 ATV312HU22N4(5) 7
3 3 10.9 8.3 7.1 10 125 7.1 10.7 ATV312HU30N4(5) 7
4 5 13.9 10.6 9.2 10 150 9.5 14.3 ATV312HU40N4(5) 7
5.5 7.5 21.9 16.5 15.0 30 232 14.3 21.5 ATV312HU55N4(5) 8
7.5 10 27.7 21.0 18.0 30 269 17.0 25.5 ATV312HU75N4(5) 8
11 15 37.2 28.4 25.0 97 397 27.7 41.6 ATV312HD11N4(5) 9
15 20 48.2 36.8 32.0 97 492 33.0 49.5 ATV312HD15N4(5) 9
Moteur Réseau (entrée) Variateur (sortie) Référence Taille
Puissance
indiquée
sur la plaque (1)
Courant de ligne max.
(2)
Puissance
apparente
Courant
d'appel
max. (3)
Puissance
dissipée à
courant
nominal
Courant
nominal
(1)
Courant
transitoire
max. (1)
(4)à 525 V à 600 V
kW CV A A kVA A W A A
0.75 1 2.8 2.4 2.5 12 36 1.7 2.6 ATV312H075S6(6) 6
1.5 2 4.8 4.2 4.4 12 48 2.7 4.1 ATV312HU15S6(6) 6
2.2 3 6.4 5.6 5.8 12 62 3.9 5.9 ATV312HU22S6(6) 7
4 5 10.7 9.3 9.7 12 94 6.1 9.2 ATV312HU40S6(6) 7
5.5 7.5 16.2 14.1 15.0 36 133 9.0 13.5 ATV312HU55S6(6) 8
7.5 10 21.3 18.5 19.0 36 165 11.0 16.5 ATV312HU75S6(6) 8
11 15 27.8 24.4 25.0 117 257 17.0 25.5 ATV312HD11S6(6) 9
15 20 36.4 31.8 33.0 117 335 22.0 33.0 ATV312HD15S6(6) 9
BBV46390  05/2013 11
Encombrements et masses
ATV312H a
mm (in.)